令和２年３月２７日

保護者 様

 会津第二高等学校長

教育活動の再開について

春陽の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し特段のご配慮とご協力をいただきましてありがとうござ

います。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、３月２日から春季休業の開始まで臨時休業と

し、その後の学年末休業期間においても感染拡大防止についてお願いしてきたところですが、

本県においては、十分な感染防止の措置を行った上で、４月１日より学校における教育活動を

再開することとなりましたのでお知らせいたします。

本校においては、下記のとおり対応しますので、引き続き皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ 咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策の徹底や、感染リスクを高める３つ

の条件
*
が同時に重なる場を避けることなど、引き続き感染防止対策の徹底に努めま

すので、ご家庭におかれましても生徒にご指導をお願いします。

＊①密閉空間であり換気が悪い ②手の届く距離に多くの人がいる ③近距離での会話や発声

２ 登校前に発熱等の風邪症状の確認を徹底し、症状がある場合には登校を控えさせてく

ださい。若年世代は新型コロナウイルス感染による重症化リスクが低く、症状の軽い

人が感染を広めてしまう可能性があることから特に留意願います。

３ 始業式・入学式等について

始業式については、人数が少ないことから通常どおり実施しますが、時間短縮に努め

ます。入学式については、新入生および保護者、教職員、来賓代表として同窓会長と

ＰＴＡ会長のみに出席者を限定し、式典時間の短縮に努めた上で実施します。

〈 参考 〉

    ※始業式 ４月８日（水） 在校生は１７：４５までに登校

    ※入学式 ４月９日（木） 新入生は１４：４０までに１年生教室に入室

                 保護者受付は１５：００～１５：３０（視聴覚室）